
 

 

Kupní smlouva 

k veřejné zakázce s názvem: 

„Nákup komponent“ 

Článek 1 

Smluvní strany 

Česká republika – Správa základních registrů 
Sídlo: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 72054506 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 5600881/0710 
Zastoupená: Ing. Michalem Peškem, ředitelem Správy základních registrů 
ID DS: jjqjqih 

Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 

(dále jen „kupující“) 

a 

Notes CS a.s. 
Sídlo: Türkova 2319/5b, 149 00  Praha 4 
Kontaktní adresa: Türkova 2319/5b, 149 00  Praha 4 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka č. 6293 
IČO: 26140161 
DIČ: CZ26140161 
Bankovní spojení: UniCredit Bank 
Číslo účtu: 8114747002/2700 
Zastoupená: Danielem Lukavským, statutárním ředitelem 
E-mail: 
Telefon: 

(dále jen „prodávající“) 
(prodávající a kupující jsou ve smlouvě společně nazýváni „smluvní strany“) 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

2.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Nákup komponent“, evidenční číslo zakázky v NEN: N006/20/V00020296, č. j. SZR 
– 2243-4/Ř-2020. 

Prodávající se zavazuje v souladu se smlouvou odevzdat kupujícímu na své náklady 
a nebezpečí věci, které jsou předmětem koupě, v ujednaném množství, jakosti 
a provedení, jakož i doklady, které se k němu vztahují potřebné k jeho převzetí 
a užívání a vykonat činnosti podle čl. 3 smlouvy (dále též „předmět plnění“) a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k nim. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět plnění 

*SZRAX002Y87Q
SZRAX002Y87Q 
prvotní identifikátor 



 

najednou. Dílčí plnění se nepřipouští. Kupující není povinen převzít částečné plnění. 

2.2. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění, k němuž se smlouvou zavázal, je 
předmětem jeho podnikání a že je k dodávce předmětu plnění a k výkonu činnosti 
v jeho rámci podle smlouvy právně i odborně způsobilý podle zvláštních předpisů. 

2.3. Kupující se zavazuje v souladu se smlouvou poskytnout prodávajícímu nezbytnou 
součinnost, předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího uvedeného v čl. 1 smlouvy. 

Článek 3 

Předmět plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu hardware pro síťovou infrastrukturu (dále jen 
„dodání HW“ nebo „dodávka HW“) podle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy. 

Prodávající se dále zavazuje poskytovat Kupujícímu záruční servis v režimu 7 x 24 x 365, 
oprava do 24hod on-site (dále jen „Podpora“) po dobu trvání záruky za jakost, tj. po dobu tří 
let ode dne akceptace předmětu plnění.  
Dodání komponent a Podpora (dále společně jen „předmět plnění“). 

3.2. Prodávající se zavazuje splnit předmět plnění ve sjednaném druhu, kvalitě, čase a 
množství. 

3.3. Prodávající se zavazuje splnit předmět plnění v co nejlepším provedení a jakosti. 

3.4. Prodávající se zavazuje splnit předmět plnění za podmínek uvedených v této 
Smlouvě. 

3.5. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za splnění předmětu plnění 
v souladu s touto Smlouvou sjednanou cenu. 

3.6. Prodávající je povinen v rámci předmětu plnění dodat, provést a zajistit veškeré 
dodávky (např. instalačního materiálu, materiálu potřebného k bezpečné přepravě 
předmětu plnění apod.) a výkon činností, které jsou trvale nebo dočasně nutné 
k řádnému odevzdání předmětu plnění, i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě. 

Článek 4 

Kupní cena, platební podmínky a fakturace 

4.1. Kupní cena předmětu plnění uvedeného v čl. 3 smlouvy (dále jen „kupní cena“) je 
sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Je nepřekročitelná za předmět plnění dle smlouvy a je uvedena 
v čl. 4.4. smlouvy. Rozpis cen jednotlivých položek předmětu plnění je uveden v příloze 
č. 3 smlouvy a jejich součet tvoří celkovou kupní cenu. 

4.2. Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na základě faktur vystavených Prodávajícím, a 
to následujícím způsobem:  

a) První část ceny plnění (dodávka komponent) bude uhrazena na základě vystavení 
faktury po dodání komponent. Faktura bude vystavena po provedení akceptační 
procedury se splatností 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 
Pokud bude faktura doručena v období mezi 16. prosincem kalendářního roku a 
28. únorem následujícího kalendářního roku Smluvní strany se dohodly, že 
splatnost faktury činí 60 kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení 
Objednateli. 



 

b) Druhá část ceny plnění (Podpora) bude hrazena vždy k říjnu daného kalendářního 
roku v poměrné části 1/3 z „Celkové částky za podporu 7x24x365, oprava do 24 
hod on-site na dobu 3 let“ na základě faktury se splatností 30 kalendářních dní 
ode dne jejího doručení Kupujícímu. Cena plnění (Podpora) bude fakturována 
v ročních intervalech po dobu trvání Podpory. 

4.3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s řádným 
odevzdáním předmětu plnění dle smlouvy kupujícímu. V celkové ceně jsou zahrnuty 
i položky výslovně ve smlouvě neuvedené, které mohl prodávající ke dni uzavření 
smlouvy předpokládat vzhledem k povaze předmětu plnění a způsobu jeho plnění 
včetně řádného odevzdání kupujícímu. 

4.4. Kupní cena předmětu plnění činí 1 077 712,00 Kč (slovy: Jeden milion nula sedmdesát 
sedm tisíc sedm set dvanáct korun českých) bez DPH, tj. 1 304 031,52 Kč (slovy: 
Jeden milion tři sta  korun českých) včetně 21 % DPH. Částka DPH činí: 226 319,52 
Kč (slovy: Dvěstě dvacet šest tisíc tři sta devatenáct0,52 korun českých). Prodávající 
je oprávněn účtovat DPH ve výši stanovené právními předpisy v době vzniku práva 
fakturovat. 

4.5. Finanční plnění bude uskutečněno platbou prostřednictvím daňového dokladu (dále jen 
„faktura“). Prodávající se zavazuje po datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen 
„DUZP“), kterým je den stvrzení akceptačního protokolu dle čl. 6.2. smlouvy, vystavit 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZDPH“) kupujícímu fakturu a doručit ji kupujícímu v souladu s čl. 
4.11. smlouvy. Faktura bude vystavena do 3 (tří) pracovních dnů od DUZP a doručena 
kupujícímu do 7 (sedmi) pracovních dnů od DUZP. 

4.6. Ve faktuře bude uvedena jedna cena – kupní cena, která bude rozepsána dle cen 
jednotlivých položek předmětu plnění uvedených v příloze č. 3 smlouvy. Cena plnění 
(Podpora) bude fakturována v ročních intervalech po dobu trvání Podpory. 

4.7. Nezbytnou přílohou faktury musí být kopie akceptačního protokolu vystaveného dle čl. 
6.2. smlouvy včetně všech jeho případných příloh. Prodávající doručí přílohu faktury 
v 1 (jednom) vyhotovení, (tj. jednu kopii) spolu s příslušnou fakturou na adresu a 
způsobem dle čl. 4.11. smlouvy. 

4.8. Faktura musí obsahovat kromě přílohy uvedené v čl. 4.7. smlouvy a náležitostí 
daňového dokladu ve smyslu ZDPH (zejména § 29) a § 435 občanského zákoníku také 
evidenční číslo smlouvy obou smluvních stran, číslo bankovního účtu kupujícího 
uvedené v čl. 1 smlouvy a samostatné vyčíslení celkové kupní ceny bez DPH, s DPH 
a vyčíslení DPH, včetně uvedení její zákonné sazby. 
 

4.9. Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 (třicet) kalendářních dní ode dne doručení 
faktury kupujícímu. Dnem uhrazení faktury a dnem zaplacení kupní ceny dle smlouvy 
se rozumí den odepsání oprávněně fakturované částky z bankovního účtu kupujícího 
ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného v čl. 1 smlouvy. Pokud bude 
faktura doručena v období mezi 16. prosincem kalendářního roku a 28. únorem 
následujícího kalendářního roku Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury činí 
60 kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. 

 
4.10. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle smlouvy, nebude-li doručena 

v souladu se smlouvou, bude-li obsahovat nesprávné údaje, bude-li v ní uveden 
bankovní účet, který prodávající nemá řádně registrovaný v databázi „Registru plátců 
DPH nebo bude-li vystavena neoprávněně, není kupující povinen ji proplatit. Kupující 
takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátí spolu s písemným 
odůvodněním, proč považuje fakturu za nesprávnou či neoprávněnou. Prodávající 
zašle po odstranění vad faktury či po vzniku svého oprávnění fakturovat kupujícímu 
fakturu novou s novým termínem splatnosti fakturované částky v souladu s čl. 4.9. 



 

smlouvy (opravená faktura). Nový termín splatnosti opravené faktury běží ode dne 
doručení opravené faktury kupujícímu. 

 
4.11. Faktura musí být zaslána do datové schránky IDS: jjqjqih na Správu základních registrů, 

Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3. 
4.12. Pokud bude prodávající prokazatelně v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle 

této smlouvy, zejména pokud prokazatelně neodevzdá kupujícímu předmět plnění 
řádně (ve sjednaném množství a kvalitě a se všemi doklady potřebnými k převzetí 
a užívání) a včas, nebude kupující povinen zaplatit celkovou kupní cenu podle 
smlouvy, dokud prodávající nezjedná nápravu. Soupis vad předmětu plnění, které brání 
jeho řádnému odevzdání a převzetí, uvedou smluvní strany v akceptačním protokolu. 

 
4.13. Prodávající, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději 

do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. 
od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle 
§ 106a ZDPH, písemně doporučeným dopisem s dodejkou oznámit takovou 
skutečnost kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

 
4.14. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený v čl. 1 smlouvy pro zaplacení 

jakéhokoliv závazku na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy 
do ukončení platnosti závazků z ní plynoucích zveřejněn způsobem umožňující 
dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH. 

 
4.15. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést 
částku DPH podle faktury vystavené prodávajícím přímo příslušnému finančnímu 
úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

 
4.16. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za 
uhrazenou. Zároveň je kupující povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění prokazatelným způsobem informovat, např. písemně v listinné 
podobě doporučeným dopisem s dodejkou. 

Článek 5 

Termín a místo plnění 
5.1. Prodávající je povinen předmět plnění odevzdat kupujícímu najednou do 30 

kalendářních dnů od uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 
 
5.2. Místo plnění je sídlo Kupujícího, místy instalace jsou datové centrum Státní pokladny 

Centrum sdílených služeb, s. p., na adrese Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, a 
datové centrum České pošty, s. p., na adrese Sazečská 7, 100 00 Praha – Malešice.  

Článek 6 

Akceptace, vady při převzetí, výhrada vlastnického práva 

6.1. Prodávající splní svoji povinnost odevzdat předmět plnění kupujícímu, umožní-li mu 
za podmínek dohodnutých ve smlouvě nakládat s předmětem plnění v místě plnění. 
Pro odevzdání a převzetí předmětu plnění prodávajícím kupujícímu smluvní strany 
používají pojem „akceptace“. Kontaktní osoba prodávajícího uvedená v bodě 11.6 b) 
smlouvy je povinna nejméně 3 (tři) pracovní dny před plánovaným dnem akceptace 



 

vyzvat jednu z kontaktních osob kupujícího uvedené v bodě 11.7 b) k převzetí 
předmětu plnění. Každá smluvní strana nese své náklady spojené s akceptací sama. 

6.2. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu, aby si před převzetím předmět plnění 
prohlédl. Splnění předmětu plnění prodávajícím stvrdí smluvní strany v případě, 
že bude odevzdán a převzat v souladu se smlouvou, formou akceptačního protokolu 
vystaveného v listinné podobě. 
Akceptační protokol vystaví prodávající ve 2 (dvou) shodných originálních výtiscích. 
Každá smluvní strana obdrží 1 (jeden) výtisk. 
Akceptační protokol musí obsahovat povinně minimálně následující náležitosti: 

• datum odevzdání předmětu plnění kupujícímu, 

• seznam odevzdaných komponent a jejich specifikace dle přílohy č. 1 smlouvy, 

• seznam všech dokladů odevzdaných kupujícímu v rámci předmětu plnění, 

• termín/y nebo lhůtu/y pro odstranění drobných vad a nedodělků prodávajícím, je-li 
přílohou akceptačního protokolu zápis o jejich existenci, 

• výslovné prohlášení kupujícího o převzetí předmětu plnění, 

• podpisy oprávněných kontaktních osob obou smluvních stran zúčastněných 
na akceptaci /dle čl. 11.6 b) a 11.7 b) smlouvy/. 

6.3. Stvrzením akceptačního protokolu oběma smluvními stranami se považuje předmět 
plnění za převzatý (DUZP) a tímto okamžikem vzniká oprávnění prodávajícího 
fakturovat kupujícímu kupní cenu. 

6.4. Pokud kupující předmět plnění nepřevezme, protože plnění obsahuje vady, je povinen 
specifikovat tyto vady v akceptačním protokolu. Pro takový případ v akceptačním 
protokolu učiní kupující výslovné prohlášení, že předmět plnění nepřebírá.  

6.5. Seznam případných drobných vad nebo nedodělků předmětu plnění bude obsažen 
v samostatném zápisu, který bude přílohou akceptačního protokolu. Drobné vady nebo 
nedodělky nemají vliv na převzetí předmětu plnění kupujícím. Musí být prodávajícím 
bezplatně odstraněny v dohodnuté lhůtě nebo termínu uvedených v akceptačním 
protokolu. 
 

6.6. U komponent, na které se vztahuje zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
musí být opatřeny označením, které prokazuje, že výrobek splňuje technické 
požadavky stanovené ve všech nařízeních vlády, která se na ně vztahují a která toto 
označení stanovují nebo umožňují, a že byl při posouzení jeho shody dodržen 
stanovený postup dle citovaného zákona. 

 

6.7. Prodávající si v souladu s § 2132 občanského zákoníku vyhrazuje vlastnické právo ke 
komponentům a dalším částem předmětu plnění. Vlastnické právo přechází 
z prodávajícího na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny, tj. uhrazením faktury 
za kupní cenu dle čl. 4.4. smlouvy. Výhrada vlastnického práva působí vůči třetím 
osobám ode dne úředního ověření podpisů stran na písemném pořízení takového 
ujednání. 

Článek 7 

Další práva a povinnosti smluvních stran, součinnost  
7.1. Prodávající je povinen: 

7.1.1. Při plnění závazků ze smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat 



 

závazné právní předpisy a technické normy vztahující se k předmětu plnění. 
7.1.2. Odevzdat předmět plnění v množství, jakosti, provedení a době, jež určuje 

smlouva včetně dokladů, které se k němu vztahují potřebných k jeho převzetí 
a užívání včetně licenčních podmínek. 

7.1.3. Nepověřit bez písemného souhlasu kupujícího plněním smlouvy, nevyplývá-li 
z jednotlivých ujednání smlouvy jinak, jinou právnickou či fyzickou osobu než 
tu, která je součástí jeho struktury nebo struktury, jejíž součástí je prodávající 
sám. 

7.1.4. Umožnit kupujícímu kontrolu výkonu činností prováděných v rámci předmětu 
plnění a prohlídku předmětu plnění. 

7.2. Kupující je povinen: 
7.2.1. Poskytnout prodávajícímu při dodávce předmětu plnění v místě plnění 

veškerou potřebnou součinnost. 
7.2.2.  Prohlédnout předmět plnění co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci 

a přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství. 
7.3.   Smluvní strany se zavazují: 

7.3.1. Vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků ze smlouvy. 

7.3.2. Informovat druhou smluvní stranu o všech skutečnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na plnění smlouvy. 

7.3.3. Vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících ze smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním termínu poskytnutí plnění ani k prodlení 
s úhradou finančních závazků. 

Článek 8 

Odpovědnost za vady 

8.1. Prodávající odpovídá za to, že jím dodaný předmět plnění bude v množství, jež určuje 
smlouva, v jakosti a provedení vyhovujícím v plném rozsahu zákonům, předpisům 
a normám platným pro Českou republiku a že současně s plněním budou kupujícímu 
předány doklady a dokumentace, které jsou nutné k užívání předmětu plnění, a dále 
za to, že předmět plnění bude prost jakýchkoli právních a funkčních vad. 

8.2.  Vady budou Dodavateli oznámeny písemně e-mailem nebo nejprve telefonicky a pak 
potvrzeny emailem odpovědnými osobami ve věcech Podpory Objednatele na 
odpovědné osoby ve věcech Podpory Dodavatele dle přílohy č. 2 této Smlouvy. Zpětná 
komunikace o stavu řešení vad bude opět písemně emailem mezi odpovědnými 
osobami ve věcech Podpory. 

8.3.  Dodavatel je povinen poskytovat ode dne podpisu Akceptačního protokolu záruční 
servis (Podporu). Podporou se rozumí činnost Dodavatele po dobu trvání záruky za 
jakost, jejímž účelem je předcházení vzniku vad, jakož i jejich odstraňování, a která 
slouží především k uchování vlastností komponent. Dodavatel se zavazuje poskytovat 
služby Podpory v rozsahu definovaném v příloze č. 2 této Smlouvy. Objednatel je 
povinen pro tyto účely zpřístupnit místo plnění dle čl. 2 odst. 1 této Smlouvy pověřeným 
pracovníkům Dodavatele. Cena za poskytování Podpory je zahrnuta v ceně plnění 
dle čl. 3 této Smlouvy. 

Článek 9 

Smluvní sankce 

9.1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení za nedodržení termínu 



 

splatnosti faktury dle čl. 4.9. smlouvy, ve výši 0,05 % oprávněně fakturované částky 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

9.2. Prodávající je povinen při prodlení s dodržením termínu plnění uvedeného v čl. 5.1 
smlouvy uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu 
plnění včetně DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Výše sankce není 
omezena. 

9.3. Prodávající je povinen při každém prodlení s dodržením termínu pro zahájení 
servisního zásahu nebo termínu či lhůty pro odstranění vady dle Přílohy č. 2 smlouvy 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou i započatou hodinu 
prodlení. Výše sankce není omezena. 

9.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dní od data, 
kdy byla povinné smluvní straně doručena písemná výzva oprávněné smluvní strany 
k jejich zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v čl. 1 
smlouvy. 

9.5. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 
na náhradu škody v plné výši. 

Článek 10 

Ukončení smlouvy 

10.1. Smluvní vztah založený smlouvou lze ukončit před jeho splněním v dohodnutých 
termínech: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením smluvních stran od smlouvy v případech stanovených zákonem 

(zejména § 2001-2005 a § 2106 občanského zákoníku),  

c) odstoupením kupujícím z důvodů stanovených smlouvou, které vznikly po uzavření 
smlouvy na straně prodávajícího. 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy 

a) prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od smlouvy, považují  
bude-li prodávající v prodlení s řádným odevzdáním předmětu plnění po dobu delší 
než třicet (30) kalendářních dní;  
 

b) kupujícím, které zakládá právo prodávajícího na odstoupení od smlouvy, považují  
bude-li kupující prokazatelně v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků 
vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní. 

10.3. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů vzniklých po uzavření 
smlouvy na straně prodávajícího v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

10.4. Z důvodů uvedených v čl. 10.2. a 10.3. může oprávněná smluvní strana odstoupit 
od smlouvy bez zbytečného odkladu. Odstoupení musí mít písemnou formu a musí být 
podepsáno oprávněným zástupcem smluvní strany, která činí právní jednání. Účinky 
odstoupení nastanou dnem následujícím po doručení projevu vůle od smlouvy 
odstoupit druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků, práv 
a ujednání ve smyslu § 2005 odst. 2 občanského zákoníku. 



 

Článek 11 

Platnost a účinnost smlouvy, závěrečná ujednání 
11.1. Právní poměry neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 

předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 

11.2. V případě, že se kterékoli ujednání smlouvy stane neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, zůstávají ostatní ujednání smlouvy platná, účinná, resp. vynutitelná, 
pokud z povahy smlouvy nebo z jejího obsahu, anebo z okolností, za nichž byla 
uzavřena, nevyplývá, že takové neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ujednání nelze 
oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

 
11.3. Spory vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit dohodou 

smluvních stran do jednoho (1) měsíce ode dne vzniku sporu, budou na návrh některé 
smluvní strany rozhodovány věcně a místně příslušnými obecnými soudy České 
republiky. 

 
11.4. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu 

lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými 
vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tyto 
dodatky se stanou nedílnou součástí smlouvy. Ujednání o změně a doplnění smlouvy 
učiněná jinou formou jsou neplatná. 

 
11.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich 

svobodnou vůli a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu 
uzavření a splnění závazků smlouvou založených, že se neuvedly vzájemně v omyl, 
že smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. 

 
11.6. Kontaktní osoby kupujícího: 

a) ve věci přípravy a podpisu smlouvy:  
 (kontakt viz článek 1 smlouvy) 
b) ve věcech technických včetně převzetí a akceptace předmětu plnění:  
 

    

               

11.7. Kontaktní osoby prodávajícího: 
a) ve věcech podpisu smlouvy: 
 

b) ve věcech technických včetně převzetí a akceptace předmětu plnění: 
 

11.8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
11.9. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

         Příloha č. 1 Smlouvy -- Specifikace komponent  



 

         Příloha č. 2 Smlouvy – Specifikace služeb podpory  
         Příloha č. 3 Smlouvy – Tabulka pro zpracování ceny plnění 
 
 
 

11.10. Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ni své 
podpisy. 

V Praze dne V Praze dne: 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy – Specifikace komponent (minimální požadované 
technické parametry) 
Účastník zadávacího řízení na tomto místě připojí Specifikaci komponent 

  Vlastnost 
Min. hodnoty 

Mandatorní (M) 
Skutečné 
hodnoty, 

splňuje A/N 

Popis skutečného 
stavu/poznámka 

  Nabízený typ (uveďte)   

 HW specifikace    

1 min. počet portů QSFP+ 40Gbps 4 A 4x 40GE QSFP 

2 min. počet portů 10GE SFP+ 24 A 54x 10GE SFP+ 

3 všechny porty v řádku 1 a 2 zepředu ANO A  

4 
Možnost rozšíření o dalších 8 QSFP+ portů nebo 
16 portů SFP+ 

ANO A Možnost přidání modulu 

5 OoB RJ45 interface + 1xSFP ANO A 1GE SFP 

5 Console port - RJ45, USB nebo RS232 9pin ANO A RJ45 + usb port 

6 
Rozměry zařízení - montáž do stojanu / 1U / 
hloubka max. 55 cm 

ANO A 4.37 x 44.09 x 52.02 cm 

 7 Propustnost systému 480Gbps A 720 Gbps 

8 
Aktivní chlazení – zepředu dozadu (přední část je 
část s porty v řádku 1 a 2) ANO A AFI 

9  Redundantní modulární FANy (N+1) ANO A 5x FAN 

10 Redundantní modulární napájení AC PSU ANO A 2x 650W 

11 

Stohovatelnost do Virtuálního switche (VS) - Virtual 
Chassis/Stack/IRF 
Jeden Network element = MNGT přístup, interface, 
konfigurace L2/L3, správa atd. 

ANO A Virtuál chassis 

12 
VS backplane kapacity - nesmí být přeužity porty z 
řádku 1 a 2 

960 Gbps A 960 Gbps 

13 Switchů ve VS 8 A 10 

14 
Redundantní VS Control Plane (master a backup 
switch) 

ANO A master a backup 

15 
všechny redundantní komponenty hot-replaceable 
(výměna za běhu) ANO A  

17 switche ve VS hot-replaceable (výměna za běhu) ANO A  

18 RoHS6 kompatibilní ANO A 
Restriction of Hazardous 
Substances (ROHS) 6/6 

  Podpora transceiverů    

1 10/100/1000BaseT ANO A  

2 1000Base-SX ANO A  

3 1000Base-LX ANO A  



 

4 10GBASE-SR ANO A  

5 10GBASE-LR ANO A  

6 
SFP+ Direct Attached Cooper (twinax) - 1m, 3m, 
5m 

ANO A  

7 40GBASE-SR4 ANO A  

8 40BASE-LR4 ANO A  

9 
QSFP+ Direct Attached Copper (twinax) - 1m, 3m, 
5m 

ANO A  

  L2/L3/Data Centrum funkce    

1 Podporováno v HW ANO A  

2 MAC tabulka velikost 288k A 288 000 

3 LAG/LACP pro všechny typy interface ANO A  

4 
LAG/LACP (802.3ad) "across" line card or VS 
switche 

ANO A  

5 počet LAG group 128  A 128 

6 počet  int. na LAG group 32 A 32 

7 VLAN (IEEE 802.1Q) podpora ANO A  

8 počet VLANs  4k A 4091 

9 xSTP (IEEE 802.1D/802.1s/802.1w) ANO A  

10 
STP security funkce 
BPDU guard 
Loop guard 

ANO A  

11 LLDP (802.1AB) ANO A  

12 Jumbo frame 9k A 9216 

13 RVI (Routed VLAN interface) ANO A  

14 Dual stack na RVI a L3 subinterface také ANO A  

15 IPv4 route 128k A 128000 

16 IPv6 route 64k A 64000 

17 Static routing (IPv4/IPv6) ANO A  

  ACL    

1 podporováno v HW ANO A  

2 Port (Lin/out) ACLka ANO A  

3 VLAN (in/out) ACLka ANO A  

4 Bandwidth limiting (in/out) ANO A  

5 Firewall/ACL na management portech ANO A  

  CoS    



 

1 Podporováno v HW ANO A  

2 Klasifikace provozu na 802.1p, DSCP, IP prec ANO A  

3 Klasifikace provozu na L2-L4 polích hlavičky paketu ANO A  

4 queues na port 8 A 8 unikast + 4 multicast 

5 
Egress Port shaping / Egress Queue shaping 
(sdílení pásma mezi frontami) ANO A  

6 Priority DWRR scheduling mechanismus ANO A  

7 Min. 2 priority per Scheduler ANO A 2 priority per Scheduler 

8 Strict priority implementace (LLQ) ANO A  

9 Tail drop congestion mechanismus ANO A  

10 přemarkování 802.1p, DSCP, ToS na výstupu ANO A  

  Management    

1 
Společný CLI s hlavním, storage a DC propoj 
přepínačem 

ANO A  

2 CLI interface dostupný lokálně, telnet, ssh ANO A Console, telnet, ssh,  

3 user autentication (local, Radius, TACACS+) ANO A Local, RADIUS, TACACS+ 

4 
Automatický backup konfigurace na remote SCP 
nebo FTP nebo TFTP 

ANO A SCP, FTP, TFTP 

5 Možnost konfiguračních změn přes txt soubor ANO A  

6 podpora syslog (local, remote syslog server) ANO A  

7 Ping, traceroute ANO A  

8 
Flow technologie (sFlow or Netflow or Ipfix) 
prosím specifikujte technologii ANO A sflow 

9 Traffic mirroring (local / remote mirroring) ANO A  

10 Instalace 

HW instalace, 
kompletní 

zprovoznění a 
oživení 

A 2 dny 

11 
Záruka 36 měsíců na všechny HW komponenty 
s garancí odstranění HW závady v místě plnění dle 
podmínek přílohy č. 2 Smlouvy 

ANO A  

12 
Podpora ISSU (In Service Software Update) pro 
standalone i MC-LAG konfigurace. 

ANO A ISSU, NSSU 

13 
2 kusy 40G DAC kabelu kompatibilního 
s dodávaným switchem o délce 7 metrů   ANO A 

QSFP+ 40GBase Direct Attach 
Copper Cable 7-meter,active 

14 
2 kusy 40G DAC kabelu kompatibilního 
s dodávaným switchem o délce 5 metrů   ANO A 

QSFP+ 40GBase Direct Attach 
Copper Cable 5-meter, passive 



 

 

PŘÍLOHA č. 2 Smlouvy – Specifikace služeb podpory  
Účastník zadávacího řízení na tomto místě připojí tuto Specifikaci 

 

Specifikace rozsahu a úrovně poskytovaných služeb v rámci Záručního servisu  
 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat po dobu tří let služby Záručního servisu na předmět plnění 
dodávaný dle Smlouvy za následujících podmínek:  
 

• Help desk Záruční servis poskytovaný v českém jazyce přes elektronický nástroj, telefonicky nebo 
e-mailem, přičemž kontakty jsou specifikovány v čl. 11.6. a 11.7 této Smlouvy  

• Záruční servis v následujícím rozsahu:  

- řešení a odstraňování vad Dodavatelem (součástí řešení je i příjem, registrace  
a potvrzení hlášení o vadě),  

- prioritu vady stanovuje vždy Objednatel,  

- podpora integrace technologií třetích stran, čímž se rozumí povinnost aktivního prokazování 
bezvadného fungování předchozího plnění ve vazbě na ostatní systémové komponenty,  

- doporučení výměny nebo úpravy HW.  
 

2. Pro předmět Smlouvy je dohodnutý následující způsob plnění:  
 

• Záruční servis bude Dodavatel poskytovat dle parametrů uvedených dále v bodě 4 této přílohy 
Smlouvy,  

• řádné nahlášení vady ze strany Objednatele musí obsahovat alespoň tyto údaje:  

- jméno osoby, která vadu nahlásila,  
- jméno odpovědné osoby ze strany Objednatele,  

- kategorii vady,  

- popis vady.  

 

3. Jednotlivé zásahy jsou na základě definice vady rozděleny do tří (3) kategorií vad:  
 

Kategorie  Definice  

Kritická  

Vada kategorie Kritická znamená nejzávažnější vadu, která se projevuje 
tím, že:  
- dochází k zásadnímu omezení nebo zastavení nejdůležitějších procesů 
Objednatele nebo  

- předmět plnění nebo jeho podstatná část je zcela nefunkční a Objednatel 

nemůže předmět plnění nebo jeho podstatnou část užívat.  

Nekritická  
Vada kategorie Nekritická znamená vadu, která se projevuje tím, že:  
- užívání nebo funkčnost předmětu plnění je vadou významně omezeno a 
dochází tak k významnému zpomalení procesů Objednatele  

Provozní / Operativní  

Vada kategorie Provozní/Operativní znamená vadu, která nebyla zařazena 
ani mezi vadu kategorie Kritické ani mezi vadu kategorie Nekritické, a která 
nebrání užívání předmětu plnění anebo má zcela minimální vliv na řádné 
užívání nebo funkčnost předmětu plnění ze strany Objednatele.  



 

 

Dodavatel se pro Kritické vady zavazuje Objednateli potvrdit telefonicky (následně pak však vždy 
písemně) převzetí požadavku do 2 hodin od jeho nahlášení Objednatelem, na kontakt uvedený ve 

Smlouvě.  

 

Datová média včetně všech součástí zůstávají vždy ve vlastnictví Objednatele. Dodavatel v případě 
výskytu vady na datových médiích a/nebo v případě jejich výměny v rámci servisní činnosti garantuje 
provedení servisního zásahu v místě plnění, aniž by média musela opustit místo plnění dle čl. 2 odst. 
1 Smlouvy. 

 

4. Garantované parametry poskytovaných služeb jsou uvedeny v následující tabulce (jedná se o 
dobu od nahlášení vady ze strany Objednatele v režimu 24x7): 

 

Kategorie vady  
Maximální doba 
odezvy (v hod.) 

Maximální doba 
odstranění vady (v hod.)  

Kritická vada  1 4 

Nekritická vada  2 24 

Provozní / Operativní  24 240 

 

Doba odezvy je ze strany Dodavatele splněna, pokud v uvedeném čase předá Objednateli informaci 

o způsobu řešení vady a předpokládaném termínu odstranění vady. Tuto informaci předá Dodavatel 
telefonicky či e-mailem na kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PŘÍLOHA č. 3 Smlouvy – Tabulka pro zpracování ceny plnění 
Účastník zadávacího řízení na tomto místě připojí Tabulku pro zpracování ceny plnění 
 

 

Příloha č.3 Smlouvy           

Tabulka pro zpracování 
ceny plnění                           
Název položky 

MJ Množství Kupní cena za 1 
MJ v Kč bez DPH  

Kupní 
cena za 

množství v 
Kč bez 
DPH  

DPH 

Cena celkem za 

množství v Kč s 
DPH 

Switch, 24 x 1G, 24 x 

100M/1G/2.5G/5G/10G  kus 4 185260 741040 21 896658,4 

Small Form Factor 

Pluggable 10 Gigabit 

Ethernet (SFP+) SR 

Optics  kus 8 10020 80160 21 96993,6 

Small Form Factor 

Pluggable 10/100/1000 

Copper Transceiver 

Module  kus 4 4128 16512 21 19979,52 

Cena celkem za komponenty 837 712,00 175 919,52 1 013 631,52 
 

 

 

Podpora v režimu 7 x 24 x 365, oprava do 24 
hodin on-site na dobu 3 let. 

Počet 
jednotek 

Jednot.  

cena bez 

DPH 

Celkem 

cena bez DPH 

Celkem 

cena s DPH 

Podpora 7 x 24 x 365, oprava do 24 hodin on-site na 

dobu jednoho roku 3 80 000,00 240 000,00 290 400,00 

Celkem podpora na dobu 3 let:   240 000,00 290 400,00 

       

Cena plnění komponenty+podpora / nabídková cena:   1 077 712,00 1 304 031,52 

 


